355 Procul dubioBrzesko, pagus ad Vistu!am, indistrictu olim Miechoviensi, situs. 
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constitutionum tantum excessum, redditum etiam ex diuturnitate temporis 
atrociorem, abominanduma> declaramus, proinde hanc praesentem dispen
sationem suf:fragari tibi non posse nec debere nisi servatis ac piene impletis 
sequentibus conditionibus, ut nimirum per bimestre integrum a data prae
sentium in suspensione maneas eodemque tempore durante te divinis trac
tandis nullatenus immisceas, deinde rei iudicatae, si qua sit, pareas parti
que satisfacias necnon Rev.mo D.no Administratori Generali356 Cracoviensi 
te cum praesentibus praesentare debeas, salutarem poenitentiam ab ipsius 
prudentia tibi iniungendam recepturus et debite ac obsequenter impleturus. 
Alias praesentes nostrae nullius sint roboris et valoris. Non obstantibus 
etc. In quorum fidem etc. Datum etc. etc. 8 Ianuarii 1681. 

a) In ms. abominantium 

N.127. 

Opitius Palla vicini 
Petro Czaphriski, dioecesis Vladislaviensis 

Varsaviae, 8 I 1681. 

Dispensat cum eo super irregularitate, quam contraxit eo, quod - quam
quam invitus - causa fuerit martis famuli sui non oboedientis et fugitivi . Qui 
famulus in fuga vulneratus et, et licet adiutus, vitam cum morte commutavit. 
Hac dispensatione uti poterit post elapsum mensem, impletis omnibus condi
ciani bus requisitis. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 7r-8r. In f. 7r in margine adscriptum: "Dispen
satio ab irregularitate". 

Opitius Pallavicinus etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Petro Czaphri
ski, dioecesis Vladislaviensis, salutem in Domino sempitemam. Exhibita 
Nobis pro parte tua petitio continebat, qualiter sub die 9 Decembris anni 
proxime praeteriti, cum famulus ad annale servitium per te conductus non 
solum tibi parere in obsequiis eidem servitio competentibus detrectaret, sed 
etiam accepto palo ex sepimento contra te insurgeret et ad certamen provo
caret, ipsique monendo dixisses, quod pro ea temeritate et pertinacia Deus 
ipsum puniret, ipse autem replicaret se pro hoc Deum non timere, tu ad 
hanc arrogantiam multandam ad aulam proximam misisti auxilium implo
rando. Ex qua cum unus fuisset missus, eundem rogasti, ut nebulonem il
lum fugitivum per te eidem indicatum caperet. Ut igitur idem ad fugitivum 

356 Nicolaus Oborski, post mortem epi Cracoviensis Andreae Trzebicki (t 28 XII 1679) a capi tulo 
Cracoviensi administrator dioecesis electus est (5 I 1680). 
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pervenit, voluitque suadere, ut reverteretur, tu cum puero funem deferente 
assequebaris, et cum videres, quod fugam versus sylvam prosequeretur, ut 
ita se captura subduceret, clamasti ad eum qui ad auxilium venerat: mi 
D.ne, sustine fugientem, quousque in auxlium perveniamus, eiaculare contra 
ipsum. Videras enim sclopeto esse armatum. Quam iaculationem non ad ul
lam laesionem, sed ad solum terrorem et fugam sistendam intendebas. 
Postquam idem auxiliator, incitato magis equo, occurrit fugienti, dum syl
vam iam attingeret et equo descendens, arrepto sclopeto minabatur, ut se 
sisteret. Servus tamen palo eodem sclopetum ex manibus auxiliatoris ex
cussit, qui framea arrepta incepit cum eodem certare, qui et ipsam [7v] fra
meam deinde ictu eiusdem pali excussit.